
Id: CNHGM-XQCLC-ZXKZU-CTPZW-RNMGJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/107/11
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie zmian w statucie Gminy Bystrzyca Kłodzka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Bystrzyca Kłodzka, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/6/02 Rady Miejskiej 
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2007 r. Nr 177, poz. 2297) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Użyte w statucie sformułowania, oznaczają: 

1) Burmistrz - Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej; 

2) Gmina - wspólnota samorządowa mieszkańców gminy Bystrzycy Kłodzkiej; 

3) Jednostka pomocnicza - Sołectwo, Osiedle; 

4) Jednostka organizacyjna - jednostka budżetowa, samorządowy zakład budżetowy lub komunalna osoba 
prawna; 

5) Klub - klub radnych rady miejskiej; 

6) Komisja - komisję rady miejskiej; 

7) Przewodniczący przewodniczącego rady miejskiej; 

8) Rada - Radę Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej; 

9) Zarząd Osiedla - organ wykonawczy w osiedlu; 

10) Radny - członka rady miejskiej; 

11) Sołectwo - jednostka pomocnicza Gminy Bystrzyca Kłodzka; 

12) Sołtys - organ wykonawczy sołectwa; 

13) Statut - statut Gminy Bystrzyca Kłodzka; 

14) Ustawa - ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.); 

15) Wiceprzewodniczący - wiceprzewodniczącego rady miejskiej; 

16) UMiG - Urząd Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.” 

2) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Rada składa się z 15 radnych.’’; 

3) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Rada wybiera spośród swoich członków przewodniczącego i wiceprzewodniczącego w głosowaniu 
tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.”; 

4) § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego następuje na wniosek co najmniej 1/4 
ustawowego składu rady w trybie określonym w ust. 1.”; 

5) § 11 ust 2 otrzymuje brzmienie: 



Id: CNHGM-XQCLC-ZXKZU-CTPZW-RNMGJ. Podpisany Strona 2

"2. Przewodniczący reprezentuje radę i wykonuje czynności oraz podejmuje działania wynikające 
z ustawy i niniejszego statutu, a w szczególności: 

1) zwołuje sesje rady; 

2) przewodniczy obradom rady; 

3) ustala projekt porządku obrad i przyjmuje do niego poprawki przed sesją; 

4) przyjmuje poprawki do projektów uchwał; 

5) nadzoruje pracę Biura Rady Miejskiej; 

6) kieruje do komisji sprawy wynikłe między sesjami, jeżeli nie były one wcześniej ujęte w planach pracy 
Komisji; 

7) w ustalonych terminach i miejscu sprawuje dyżury; 

8) podpisuje korespondencję wychodzącą z Biura Rady Miejskiej; 

9) upoważnia wiceprzewodniczącego do prowadzenia obrad sesji; 

10) podpisuje protokoły z sesji i podjęte uchwały na sesji, której przewodniczy; 

11) informuje radnych na sesjach o swojej pracy między sesjami; 

12) reprezentuje radę na zewnątrz poprzez udział w konwentach, uroczystościach itp.”; 

6) § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Wiceprzewodniczący udziela przewodniczącemu pomocy w wypełnianiu jego obowiązków.”; 

7) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Rada powołuje następujące komisje stałe: 

1) Komisję Budżetu i Finansów; 

2) Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych; 

3) Komisję Rewizyjną; 

4) 4/ Komisję Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy.’’; 

8) § 31 otrzymuje brzmienie: 

"§ 31. Sesja jest prawomocna, gdy uczestniczy w niej co najmniej 8 radnych.”; 

9) § 32 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Projekt porządku obrad i termin sesji ustala przewodniczący korzystając z pomocy 
wiceprzewodniczącego i przewodniczących komisji stałych rady.”; 

10) § 35 ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

"1a. Burmistrz zapewnia obsługę prawną obrad sesji”; 

11) § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Najpóźniej na drugiej sesji w następnym roku, rada uchwala roczny plan pracy w którym określa 
liczbę sesji, wstępne terminy obrad i główne tematy oraz może określić zadania dla radnych i komisji 
rady.”; 

12) § 39 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Uchwały podjęte na poszczególnych posiedzeniach tej samej sesji są opatrzone faktyczną datą ich 
podjęcia”; 

13) § 41 otrzymuje brzmienie: 

"§ 41. Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad, może wystąpić każdy radny, 
przewodniczący i burmistrz”; 

14) § 42 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Odpowiedzi, o których mowa w ust. 2 udzielają stosownie do swych kompetencji: 



Id: CNHGM-XQCLC-ZXKZU-CTPZW-RNMGJ. Podpisany Strona 3

1) przewodniczący; 

2) przewodniczący poszczególnych komisji; 

3) burmistrz; 

4) sekretarz gminy; 

5) skarbnik gminy; 

6) upoważnieni przez burmistrza kierownicy wydziałów, odpowiedzialni pracownicy UMiG, lub kierownicy 
jednostek organizacyjnych gminy.” 

15) § 43a ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Radny ma prawo do krótkich wystąpień „w nawiązaniu do” (ad vocem).” 

16) § 53 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

"7. Rada może dokonać ponownego (reasumpcji) głosowania w razie gdy wynik głosowania budzi 
uzasadnione wątpliwości, przy czym wniosek może być zgłoszony wyłącznie na posiedzeniu, na którym 
odbyło się głosowanie.” 

17) § 53 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

"8. Ponowne głosowanie (reasumpcja) nie dotyczy wyników głosowania imiennego.” 

18) § 58 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14/ zgłaszanie radzie wniosków w sprawie kandydatury na stanowisko skarbnika gminy.”; 

19) uchyla się § 59. 

20) § 63 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Mieszkańcy sołectwa (osiedla) podejmują decyzje poprzez głosowanie powszechne na zebraniach 
wiejskich (ogólnych zebraniach mieszkańców) lub za pośrednictwem organów sołectwa (osiedla).”; 

21) § 65 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu sołectwom w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki na podstawie odrębnych przepisów’’; 

22) w § 65 uchyla się ust. 6 

23) w § 66 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Sołtys i przewodniczący zarządu osiedla zobowiązani są do przedłożenia burmistrzowi uchwał 
zebrania wiejskiego, ogólnego zebrania mieszkańców, rady sołeckiej i zarządu osiedla w terminie 14 dni od 
daty ich podjęcia.”; 

24) w § 66 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

"9. Jeżeli powtarzającego się naruszenia prawa dopuszcza się sołtys lub zarząd osiedla, burmistrz wzywa 
zebranie wiejskie (ogólne zebranie mieszkańców) do zastosowania niezbędnych środków, a jeżeli wezwanie 
nie odnosi skutków, występuje do rady o odwołanie sołtysa lub zarządu osiedla.”; 

25) w § 68 ust. 1 uchyla się punkt 30; 

26) w § 71 w ust. 1 uchyla się punkt 2; 

27) w § 71 w ust. 1 uchyla się punkt 4; 

28) w § 71 w ust. 1 uchyla się punkt 12; 

29) w § 71 w ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Samorządowe zakłady budżetowe: 

1) Zarząd Budynków Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej; 

2) Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej.” 

30) § 71 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 



Id: CNHGM-XQCLC-ZXKZU-CTPZW-RNMGJ. Podpisany Strona 4

"3. Komunalne osoby prawne: 

1) Instytucje kultury: 

a) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej, 

b) Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej, 

c) Muzeum Filumenistyczne w Bystrzycy Kłodzkiej; 

2) Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej – Zespół Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kłodzkiej; 

3) Spółki komunalne: 

a) Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej, 

b) Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej.” 

31) w § 71 uchyla się ustęp 4; 

32) § 73 otrzymuje brzmienie: 

"§ 73. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jego ogłoszenia.”. 

§ 2. Przyjmuje się jednolity tekst statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy 
Kłodzkiej, za wyjątkiem pkt 3, 4, 5 i 6, które mają zastosowanie do kadencji następujących po kadencji, w czasie 
której uchwała weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Andrzej Wziątek

Załącznik do Uchwały Nr VIII/107/11

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 31 marca 2011 r.

Zalacznik1.doc

Statut Gminy tekst jednolity marzec 2011 rok 

Zalacznik1.doc


Id: CNHGM-XQCLC-ZXKZU-CTPZW-RNMGJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
kompetencji organu stanowiącego należy wydawanie aktów prawa miejscowego w zakresie wewnętrznego 
ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych. 

Komisja statutowa opracowała zmiany w statucie Gminy Bystrzyca Kłodzka i przedstawiła propozycje 
nowelizacji przedmiotowego dokumentu, które są konsekwencją zmniejszenia liczby radnych z 21 do 15. 

Ponadto w celu usprawnienia bieżącego funkcjonowania Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej proponuje 
się zmniejszenie liczby komisji stałych oraz zmiany w zakresie organizacji i trybu pracy rady. 

Uchwała wprowadza również zmiany wynikające z nowelizacji ustawy o pracownikach samorządowych 
i ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, których konsekwencją jest zmiana w zakresie trybu nawiązywania 
stosunku pracy z sekretarzem gminy, kierownikiem USC oraz pracownikami mianowanymi. 

Ponadto został uaktualniony wykaz jednostek organizacyjnych gminy oraz dokonano zmiany zapisu statutu 
w zakresie finansowania sołectw. 

Na podstawie wprowadzonych zmian opracowano również jednolity tekst statutu, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 


